Ocurre a la par que el hecho de que la ley sea norma y pueda aparecer
relacionada con voces que toman un sentido normativo en cuanto contenido del
acto juridico que nombran, tiene repercusiones especiales en el caso de algunas
voces que, por su empaque, dejamos para este tltimo apunte. Son uso, costumbre,
privilegio, libertad™: si la ley como acto juridico visigético conectaba con voces

30. Leges Adefonsi Regis, filii Fernandi, en MUNOZ Y ROMERO, Coleccién de fueros..., cit., 111-
112: “Hac in perpetuum lege valitura decrevimus, quod et alia constitucione nostra pridem sancitum esse
neminibus, ut si quem ex venerabilibus episcopis quos patres nostros meritos nuncupamus decere quin-
cunque contingerit, nemo velut nostri, vel propi, vel alterius comodi executor res ejusdem pontificis
profanis manibus audeat 4 tractare, neque nostris, seu suis, seu etiam alienis usibus aplicare...”.

31. En Leges Adefonsi Regis, en MUNOZ Y ROMERO, Coleccién de fueros..., cit., 111-113: “Si
quis autem divini timoris inmemor contra hanc nostram venire presumserit santionem, rei duplum
ablate, vel invase, redecte compelatur eclesie, cui dinoscitur injuriam irrogase.”

32. Silo de Lucido, monge, y San Rosendo Abad de Celanova cambian el Monasterio de Abelio
por el de Pravio que dio el Santo, en MUNOZ Y ROMERO, Coleccién de fueros..., cit., 155-156:
“Cumque posideret diabolus corda cunctorum infelicium ut spuerent et abnegarent Regem Catholicum
et odirent leges eius et contemnerent iusa eius, atque tributa, ascenderunt singuli in singulas rupes
agentes contra Deum in superbia, et devorantes plebem eius sicut cibum panis.”

33. Elrey D. Alfonso VIII confirma é inserta los fueros de la ciudad de Toledo. Afio de 1176, en
MUNOZ Y ROMERO, Coleccién de fueros..., cit., 380-383: “Omnes has leges et institutiones
Nobilissimus Rex Adefonsus Raimundus concessit, et affirmavit ad omnes Christianos de Toleto, et
super eas iuravit illis ita: Per Deum Patrem omnipotentem creatorem celi et terre, et per Iesum
Christum, Filium eius, per spiritum sanctum, et per omnes Sanctos Dei, quod iste institutiones, et
leges secundum meum posse, et secundum meam conscientiam non erunt fracte, aut dirupte per
meam iussionem in perpetuum...”.

34. “El rrey don Sancho, al qual dios de parayso, sobre el fuero de cuenca sus mejorias fizo, las leyes
non tan buenas el destroyr las quiso, su alma aya perdon, ca muncho bien nos fizo. las leyes non tan
buenas tanbien que las aparta, todo omne que las leyere muy bien que las departa, en gozos de parayso
su alma sea farta. todo esto mandado, traslado es de su carta...”; en URENA, Fuero de Cuenca..., cit..